DEPARTAMENTI I KULTURËS
DIVIZIONI I ARTEVE SKENIKE MUZIKORE DHE PAMORE
	OBJEKTIVAT
	AKTIVITETET
	REZULTATET

	INDIKATORI  

I SUKSESIT
	KOHA  E
REALIZIMIT

	Implemenitimi i 

Strategjisë për 

zhvillimin e kulturës 

në Kosovë.

Hartimi i ligjeve të 
reja akteve  dhe 

rregullativave për 

zbatimin e ligjit.
Fillimi i ndërtimit të 
Shtëpisë së Operës dhe 
Baletit, si kërkesë e 
domosdoshme kohore.
	1.1

Format  e implementimit të Strategjisë kulturore nga
 të gjitha institucionet

Qeveritare të Kosovës , 
dhe Institucionet tona 
kulturore.

1.2
Formimi i grupeve

të ekspertëve për 
hartimin e ligjeve të reja.

1.3
Sigurimi i lejes së ndërtimit duke Përcaktimi i  vendit
(truallin) për ndërtimin e Shtëpisë së Operës,
nga Drejtoria e 
Urbanizmit në Prishtinë.


	Format e implementimit 
të Strategjisë, të 

pranueshme për 

institucionet Qeveritare 

dhe kulturore
Hartimi i drafteve 

përfundimtare të ligjeve 
të reja dhe të 
nënshkruara nga Ministri

Zgjedhja me konkurs

e projektit më të mire

për ndërtimin e 

Shtëpisë së Operës,

si dhe dhe sigurimi i 

donatorëve tjerë të 
mundshëm si brenda 
ashtu edhe jashtë 
Kosovës. 


	Fillimi i implemen

timit të Strategjisë 

kulturore në 
institucionet 
Qeveritare 

dhe kulturore të 

Kosovës. 

Ligjet e reja të 

aprovuara nga 

Parlamenti i Kosovës.

Vurja e gurthemelit

dhe fillimi i 

punimeve për  

ngritjen e themeleve 
të Shtëpisë së
 Operës, me qëllim 

të  prezentimit të
vlerave kulminante

të arteve skeniko-

muzikore etj
	Gjatë vitit 

 2004

Gjatë vitit

2004

 Gjatë vitit 

  2004

	Themelimi i Muzeut
 të artit 
bashkëkohorë në 

objektin e ish Unionit

në Prishtinë.
Ristrukturimi i 

institucioneve të
 kulturës me format 
më baskëkohore për 
punën e tyre.

Përkrahja e 

institucioneve 

kulturore në nivel 

të Kosovës,me 
strukturë dhe 
infrastrukturë adekuate dhe
dhe  bashkëkohore.

	1.4

Hartimi  i  elaboratit për konzervimin- restaurimin 
dhe adaptimin për Muze të 

Artit bashkëkohor

1.5

Krijimi  i bordeve 
drejtuese dhe artistike,

i organogrameve,
rregulloreve të punës, si

dhe përcaktimi i tarifave 
për honoraret e krijuesve

artistic sipas ligjit
1.6

Trajnimi i stafit

menagjerial dhe

profesional në
institucionet e kulturës
Renovimi i objekteve, 
sigurimi i paisjeve 
adekuate  


	Kërkesa për financim
Aprovimi i bordeve 

drejtuese dhe artistike, i organogrameve

rregulloreve të punës

i tarifave për honoraret e krijuesve   artistik nga 
ana e Ministrisë së 

Kulturës

Pregaditja e projekte-

ve dhe programeve

për trajnimin e stafit

menagjerial dhe 

profesional nëpër 

institucionet e kulturës.
Ndarja e mjeteve 

materiale për sigurimin 
e paisjeve  të 

domosdoshme

	Krijimi i ndërtesës
për Muze të Arteve

Bashkëkohore me

Standarde 

ndërkombëtare
Funksionalizimi i
Institucioneve në 
Fushëveprimatrinë e
tyre

Efektet positive në 
Menagjim dhe puna profesionale në fushëveprimtarinë e institucioneve të 

Kulturës
	Gjatë vitit

2004

 Qershor 2004

Gjatë vitit

2004 dhe 2005



	Organizimi i 
Festivalit të Këngës   
 nën përkujdesjen 

Ministrisë së Kulturës.

Institucionet  tona 

kulturore të jenë sa 
më shumë prezente në 

arenën
 ndërkombëtare me 
vlerat e tyre artistike.

Renovimi i ndërtesës 

së Teatrit Kombëtar të Prishtinës.

Krijimi i mundësive

buxhetore për të 

mbështetur xhirimin 

(prodhimin e filmave

artistik të rinj në 
Kosovë)
Plotësimi i  divizionit
 të Arteve Skeniko-

Muzikore e Pamore 
me Zyrtar profesional
	1.7.

Përcaktimi i formave
Organizative  në 
Bashkëpunim me 
Institucionet dhe 

Asociacionet muzikore dhe të mediave elektronike

Shpallja e konkursit dhe 

Përzgjedhja e këngëve 

artistike përmes jurive profesionale
1.8

Krijimi i kontakteve

të përherëshme me

institucionet kulturore 
jashtë Kosovës si  dhe 

me Ministritë 

Kulturore të vendeve
tjera për bashkëpunim 
sa më të ngjeshur dhe  

permanent kulturor.

1.9

Pregaditja e një proje

kti për riparimin e skenës, 
e cila për momentin kërkon 

një vëmendje më urgjente 
se pjesët tjera të Teatrit. 

1.10

Seleksionimi i 

Skenarëve për filmat 

artistik
	Prezentimi i vlerave 

Artistike muzikore
Përfitimi i përvojave

të reja në krijimtarinë 
artistike dhe në 
menagjim të 
institucioneve kulturore.

Krijimi i kushteve

më të favorshme për

shfaqjen e pjesëve 

teatrale, si dhe për    
qështje sigurie të 
aktorëve dhe punëtorëve
 të  Teatrit.

Seleksionimi  apo ndarja e grantit për

Shtëpinë filmike e cila 
i plotëson kriteret e bordit artistik
	Festivali i Kosovës i

i gatshëm dhe i 

pregaditur për tu 

mbajtur.

Prezentimi i institu-

cioneve kulturore 
me tërë opusin 
krijues artistik 
Kosovar në 
Rajon, Evropë dhe
Botë.

Teatri Kombëtar 

me skenë të sigurt

për punëtorët dhe 

aktorët,si dhe më i 

vlefshëm për aktorët 
dhe publikun.

Fillimi i xhirimit 

të një filmi apo më shumë , varësisht nga mundësitë buxhetore 
	Deri në muajin

Nëntor 2004.

Kohëzgjatja e

këtijë objektivi

nuk është e 

kufizuar, është

synim i yni i

përherëshëm.

Gjatë vitit

2004

Synim i 

vazhdueshëm

	
	1.11

Shpallja e konkursit 

për plotësimin e vendeve të punës në Divizionin e 

Arteve Skeniko-
Muzikore dhe Pamore
	Intervistimi i 

Kandidatëve në bazë të konkursit
	Pranimi i  

Kandidatëve në vendet vakante të punës.Divizioni i  Arteve Skeniko-Muzikore dhePamore  i kompletuar me sektorë profesional dhe me punë efektive
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